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Tarife Kinder  Säuglinge 
 ab 18 Monate  bis 18 Monate 

Ganzer Tag CHF  105.00  CHF  131.25 

Vormittag mit Mittagessen ¾ Tag CHF  78.75  CHF  98.45 

Nachmittag mit Mittagessen ¾ Tag CHF  78.75 CHF  98.45 

Vormittag ½ Tag CHF  57.75  CHF  72.20 

Nachmittag ½ Tag CHF  57.75  CHF  72.20 

 

 

Berechnungsgrundlagen  

Für die Monatsrechnung wird ein Faktor von 4.2 pro Betreuungstag/Woche angewandt. 

Dieser Faktor berechnet sich aus dem Monatssatz von 21 Tagen  

(21 Tage geteilt durch 5-Tage-Woche = 4.2 Wochen/Monat).  

Der Monatssatz von 21 Tagen berechnet sich aus 365 Tagen pro Jahr, abzüglich 104 Tage 

Wochenende, abzüglich 9 Feiertage = 252 anrechenbare Tage pro Jahr = 21 Tage pro 

Monat. Betriebsferien sind im Tarif inkludiert. 

Die Monatsbeitragsberechnung ist wie folgt:  

1 Tag / Woche = Tarif x 4,2  

2 Tage / Woche = Tarif x 8,4  

3 Tage / Woche = Tarif x 12.6  

4 Tage / Woche = Tarif x 16,8  

5 Tage / Woche = Tarif x 21 2  

 

Rechnungsbeispiel: Betreuung 1 Tag/Woche = CHF 105.00 x 4.2 = CHF 441.00/Monat. 

 

 

Weitere Gebühren / Bestimmungen  

• Ermässigung für Geschwister: Bei 2 Kindern aus einer Familie gewähren wir einen 

Rabatt von 10% auf den Tarif für das älteste Kind, bei drei Kindern je 10% auf die 

Tarife der beiden älteren, etc.  

• Zusätzliche Betreuungstage müssen mindestens eine Woche vorher bei der 

Geschäftsleitung angemeldet und von dieser bewilligt werden.  

Die Genehmigung ist abhängig von der Kapazität.  

• Kinder mit besonderem Betreuungsaufwand: Tarifzuschlag nach Vereinbarung 

ab 25% (aufwandabhängig) 

• Die Betreuungskosten sind monatlich innert 20 Tagen zu bezahlen.  

• Eine Kompensation von ausgefallenen Tagen (Krankheit, Unfall, Ferien, Feiertage 

usw.) ist nicht möglich.  

• Bei Zahlungsrückständen kann eine fristlose Auflösung des Betreuungsvertrages 

erfolgen.  

• Für Mahnungen werden CHF 50.00 verrechnet.  

 

 

Dieses Dokument ist Bestandteil des Betreuungsvertrages.  


